
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      KAPLICE           +      filiálky: Blansko  +  Omlenice      MALONTY            
 

 

 

 

 

  BENEŠOV n.Č.         Klení    + filiálky Pohor.Ves  Pohoří n.Š          ROŽMITÁL n.Š. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  D 
 

 

 

  DOLNÍ DVOŘIŠTĚ + filiálky Rychnov n.M  +   Svatý Kámen      +      Cetviny 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Milí přátelé, 

po roce opět dostáváte do rukou přehled o životě v našich farnostech a o hospodaření v uplynu- 

lém roce 2022. Situace našich křesťanských obcí není příliš dobrá, lidí ubývá a aktivně se 

zapojujících křesťanů nepřibývá. Přesto to není ještě tak zlé, konalo se poměrně dost různých 

akcí – zájezdů, setkání, táboráků, poutních bohoslužeb. V Omleničce jsme oslavili 300. leté 

výročí posvěcení kostela, kromě bohoslužby se konal koncert, přednáška i společný oběd. 

Náboženství se vyučuje kromě Kaplice i v Benešově a Malontech, celkem je přihlášeno  asi 35 

dětí. . Pro mladé se konal víkend  na Ktiši, 

měli jsme i celkem dosti chrámových 

koncertů. Charita v našem regionu dobře 

funguje, jen škoda, že asi nikdo z aktivních 

věřících se v ní neangažuje.   

V uplynulém roce jsme opravovali pět 

kostelů (Blansko, Rychnov, Rožmitál, 

Malonty, Cetviny). Více se dozvíte na ná- 

sledujících stranách. Prosím, zamyslete se 

nad nimi a sdělte své připomínky. Obrázek 

obnoveného nároží fary v Malontech, při- 

pomíná, že vše pobořené má šanci na obno 

vu. Kéž se to hmatatelně projeví i na životě 

našich farností. Kéž Pán dá!   P. Pavel 

ZA ROK 2022 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O STAVU 

FARNOSTÍ NA KAPLICKU 
 



2 
 

 

 

 
 

 

 

PODNĚTY PRO KŘESŤANSKÝ ŽIVOT  
 

Přátelé! 

Jsem rád, že Vás opět mohu oslovit prostřednictvím našeho 

farního tisku. Toto je sice jen Výroční zpráva o našich farnostech, nikoliv 

tradiční Farní list, ale přesto skýtá příležitost ke komunikaci a oslovení. 

 Tak jak jsem to vyjádřil v úvodníku, situace našich farností není nej- 

radostnější, ale díky Vám, kteří navštěvujete kostel, čtete tento list, jste Pánu 

a jeho církvi nakloněni, nebo i se aktivně účastníte služeb ve farnosti, tak mají 

naše farní obce velkou šanci na novou živější budoucnost. Vše je výzva, nejen 

pro kolektivy, ale i pro jednotlivce. I to co vypadá negativně. A každá výzva má v sobě 

velký potenciál sil a radosti, která se dostaví, když uděláme další krok vpřed. 

 

 Nedávno jsem v kázání zopakoval příběh o mladém orlu, kterému jeden člověk 

zachránil život, když ho našel jako opuštěné mládě bez rodičů na pokraji sil. Umístil ho 

na dvorek ke slepicím, mezi nimiž vyrůstal. A tak každý den vycházel brzy ráno 

z kurníku s ostatními slepicemi, aby na dvorku hledal potravu a s tváří k zemi, zobal a 

zobal, jako ostatní. Jednoho dne však nad dvorkem přelétl dospělý orel. Náš malý orlík 

se celý zachvěl a zmateně se začal ptát slepic: „co to bylo? kdo to byl?“ „To byl orel, 

král ptactva“ slyší odpověď slepic. A tu znovu orlík pocítil velké chvění, které ho 

donutilo roztáhnout křídla a zamávat jimi. Jak se to stalo, orlík se vznesl, zakroužil nad 

dvorkem a odletěl do neznáma. 

 

Je to příběh o nás, kteří také mnohdy stále tváří k zemi, hledáme jen to dobré pro náš 

pozemský život. Neumíme povznést svůj zrak do nebeských výšin, neumíme se v síle 

orla – Ducha Svatého 

povznést nad naše 

přeceňované starosti, 

trápení a všednost. 

Neumíme roztáhnout 

křídla – své 

neuvědomělé dovednosti 

a vydat se za svými 

ideály, nadšeně letět – 

nadchnout se pro ně. 

Potřebujeme zakusit 

dotek Ducha Svatého,  

který nám dodá křídla. 

Tento dotek lze pocítit 



3 
 

nejsnáze na duchovních cvičeních, na různých duchovních akcích (informuje o nich 

Katolický týdeník, diecézní časopis Setkání, nebo i naše farní stránky na internetu  

(farnostkaplice.cz), případně jiné webové stránky. Jen je třeba hledat, toužit po tomto 

doteku. A také číst Písmo sv., rozjímat o něm, meditovat, v tichu naslouchat Pánu, 

modlit se, prosit o dary Ducha Svatého a číst duchovní knihy, dále poslouchat duchovní 

pořady v rádiu či je sledovat v televizi. 

 Pokud se vás Duch Svatý dotkne a vy zatoužíte se také aktivněji zapojit ve 

farnosti, zde uvádím seznam služeb, do kterých byste se mohli zapojit: 

 

- tvorba internetových stránek farnosti 

- tvorba videozáznamů bohoslužeb, pro ty, kteří se již nedostanou do kostela, ale jsou 

  schopni ji sledovat na internetu 

- podílet se na tvorbě farního časopisu; někdo by si mohl vzít na starosti určité stránky 

  (rubriky) např. „knihovna“, „humor“, „údaje z matriky“, „ministranti“ atp.  

 

- sestavení brožurek o našich kostelích-o historii i současnosti, vypracování popisu 

kostela, fotografování oltářů a určování jmen soch, či obrazů světců (také pro brožurku) 

 

- tvorba a výměna nástěnek v kostelích 

- organizace zájezdů a poutí 

- počítání peněz na faře (zvl. mincí) 

- administrativa, třídění a zakládání dokumentů 

- vedení jednoduchého účetnictví 

 

- charitativní služba – pomoc lidem v nouzi 

- ošetřování jejich zranění 

- organizace a třídění šatstva pro potřebné 

- návštěvy nemocných, zatelefonování jim 

 

- práce s dětmi, scházení se s nimi, 

- příprava výletů, táboráků 

- zpěv na kůru (v malém sboru) a zpěv při dětských bohoslužbách 

 

- přinášení knih z farní knihovny těm, kdo se do knihovny nedostanou, doporučování 

knih lidem v našem okolí 

- vytváření přímluv pro bohoslužbu, možno nabídnout knězi zformulované přímluvy či 

se zapojit s vlastní přímluvou přímo při přednášení přímluvných modliteb 

- pronést svědectví o víře – např. při závěru bohoslužby 

 

Bylo by toho jistě ještě mnoho, jak se aktivně zapojit v životě farnosti. Sami můžete 

přijít se svým nápadem. Ten, kdo se aktivně podílí na farní činnosti, tak zjistí, že to 

také přináší radost. Kéž ji všichni zakusíme, kéž nám Pán dá poznat, že máme různá 

obdarování, kterými můžeme sloužit Jemu i bratřím a sestrám!      P. Pavel Šimák 



4 
 

 

 

 

               Farnost s kostelem sv.Jakuba 

             kde je nedělní mše sv. od 11.15h 

Co se stalo a podařilo r. 2022:        
- jednou za měsíc se ve čtvrtek od 17h (či 18h) koná 

setkání ve společenství, kde je možné sdílet své  

radosti i bolesti, hovořit o Božím slově, o víře a také             

shlédnout film. Scházíme se v klubu seniorů. Každý 

je zván. Datum ohlašujeme v kostele či na farním webu            z obřadů Květné neděle 

- v létě konáme farní táboráky a hrajeme s dětmi hry,  

- pokračovala výuka náboženství ve škole. Učí  

zde katechetka Štěpánka Talířová a chodí 8 dětí 

- díky podpoře Obce, Ministerstva a sponzorů se  

podařilo pokračovat v opravě márnice a hřbit.zdi v Klení 

Díky spolku a také i stavební techničce M. Frantové.  

- v Klení se opět konala poutní mše sv. o svátku sv.  

Vavřince a pak dva koncerty a adventní mše sv. Díky!   

spolku a zvl. manželům Vaškovým za organizaci. 

 

               mše sv. v Klení v době velikonoční 

 

 

 

 

 

 

 

                                akce mladých budějovičáků v Klení    

Z Tříkrálové sbírky                                                                   mše sv. u Zaječího pramene 
 

- konala se též Noc kostelů a předávání betlém. světla 

Co se zatím nepodařilo:   

- ustanovit farní radu        foto ze slavnosti Božího Těla 

- obnovit dětské mše sv. – pro nezájem (kromě mikulášské)  

budeme konat jenom párkrát do roka, i když si myslím, že se  

všichni můžeme naučit a pak s radostí zpívat rytmické písně 
 

Budeme se snažit – o to co se zatím nepodařilo, pokračovat 

v opravě kostela v Klení- fasády,a pořádat akce pro děti                                              
ROK křty svatby pohřby 

svátost 
nemocných 

první 
přijímání 

děti na 
nábož. 

nedělní 
účast 

biřmov
vanci 

2017 11 1 10 3  10 47  

2018 2  9 3   50  

2019 8 1 4    50  

2020 4  8 2 2  50  

2021 3 1 4   7 30  

2022 5  1   10 35  

 

STATIS- 

TICKÉ 
 

ÚDAJE 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Poutní slavnost patrona kostela – sv. Ja- byla o občerstvení u kostela pro 

kuba se konala v NE 31.7. Obohacena poutníky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Klení byla dokončena rekonstruk- ce márnice a hřbitovní zdi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

O prázdninách jsme konali farní táborák s hrami pro děti. Foto z 30.8. v areálu bývalého Svazarmu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
O Výročí posvěcení chrámu 28.12. se v kostele konal vánoční 

(letos 30.10.) se koná také koncert Kaplického pěveckého 

díkůvzdání za úradu. V říjnu sboru 

jsme též slavili Den země.        V neděli 11.12. se po mši sv. konala mikulášská nadílka 



6 
 

BENEŠOV NAD ČERNOU  hospodaření 

údaje  v tisících Kč    rok  2019 2020 2021  2022 

zůstatek k 1.1.   320,4 102,4 300,0  331,6 

PŘÍJMY    PŘÍJMY 2022:  

Sbírky:     běžné, nedělní    

-  účelové (později odeslané) 

-   na venkovní chrámové dveře 

86,6 

15,0 

26,6 

55,5 

7,8 

11,1 

61,2 

21,2 

 

 

 

na opravy kostela 

67,1 

13,1 

11,3 

úroky z účtu 0,9 1,3 1,2  1,6 

dary  - od soukromé osoby 

- spolek na záchr.kostela Klení  

3,0 

37,0 

 

90,0 

2,2 

49,9 
 

 

62,1 

Příspěvky na opravy:  Obec 

- Ministerstvo kultury 

 

118,0 

70,0 

269,0 

 

146,0 

Biskupství na faru 700,6 

pachtovné – za pozemky 63,7 58,5 48,9  75,7 

půjčky-vrácené z Rožmitálu  272,0    

ostatní příjmy  0,4    

PŘÍJEM CELKEM   350,8 835,6 330,6  931,5 

VÝDAJE  2019 2020 2021 VÝDAJE 2022:  

opravy kostela – Ben střecha 

- nové dveře 

- opr. fasády 

 Klení 

4,0 

 

 

156,1 

3,8 

101,6 

142,3 

305,8 

 

 

hř.zeď 

195,9 

demolice části fary 

oprava střechy 

 

Klení-zeď 

700,6 

7,1 

 

62,1 

elektřina kostel 5,1 4,6 4,0  5,2 

bohoslužebné výdaje (svíce,..) 2,1 1,5 0,2   

zesilovací řečnický přístroj  3,6     

občerstvení – táboráky  0,8 0,6 táborák+pouť 1,5 

mikulášská nadílka 1,0  0,3  0,3 

poplatky a potvrzení 0,2     

poplatky bance 0,3 0,4 0,3  0,3 

výpisy z katastru+poštovné 0,4 0,9 1,2  0,1 

kancel.potřeby  1,4  tmel 0,2 

katechetické výdaje  0,3   0,5 

Věci – klíče, nástěnky+pastelky 

-pokladnička, matrika,přímluvy  

- evangeliář+ Jezulátko 

0,9 

2,0 

 

 

 

2,7 

 

pokrov na máry, 

ornát, alba, látka 

police do sakristie 

 

11,4 

1,7 

úhrada společné režie do Kaplice 10,0 10,0 15,0  10,0 

odvedené účelové sbírky  15,0 7,8 21,2  13,1 

odvod z pachtů na biskupství 41,9 35,9 29,9  49,7 

daně z nemovitostí 9,1 9,2 8,4  7,7 

půjčka farnosti Rožmitál n.Š.  

- do Pohoří 

272,0 

 

5,0 

4,0 

Poh 12 

Mal 10 

do Rožmitálu 

 

250,0 

 

vrácení mylné platby z r.2018 45,1     

VÝDAJE CELKEM 568,8 638,0 299,0  1121,5 

závazky celkem      

pohledávky celkem 272,0 5,0   250,0 

zůstatek k 31.12.    74,6+27,8                 102,4 300,0 331,6  141,6 



7 
 

      

      

 

 

Filiálka farnosti Kaplice s kostelem sv.Jiří. 

Mše sv. je zde 2. sobotu v měsíci od 17h. 

Poutní mše sv. v neděli kolem svátku sv. Jiří. 

Vánoční bohosl. 24.a 26.12.a na Velikonoční pondělí. 

 

co se podařilo v r. 2022                                                          z poutního výšlapu na rozhlednu  

- uskutečnit poutní mši sv. s odpoledním výšla- 

pem na rozhlednu 

- v sobotu před poutí se konal koncert žáků ZUŠ 

Kaplice       

 - udržet pěknou výzdobu a úklid v kostele               

zvl. díky kostelnici Hance Petrouškové 

- otevřít kostel v rámci Noci kostelů 

- opět uskutečnit předvánoční koncert žáků ZUŠ     

spojený s mikulášskou nadílkou                      

- pokračovalo se v opravě střechy, další část vyšla  

na víc jak milion Kč, Ministerstvo                                               z poutního koncertu ZUŠ 

přispělo 895 tis.Kč,Biskupství 110 tis.   

- podařilo se trochu zvýšit počet účastníků 

bohoslužeb, ale je to tím, že jezdí lidé  

z Benešova                               z oprav střechy  
      

co se nepodařilo:                                                    

- nepodařilo se dodatečně uskutečnit varhanní 

koncert k 300. výročí pořízení zdejších varhan.   
 

výhled – budeme se snažit 

- pokračovat v kulturních akcích 

- pokračovat v rekonstrukci střechy kostela           

- (přístavků)                                                          opravy střechy kostela 
 
 

 

 

 

B

l

a

n

s

k

o 

 

ROK křty svatby pohřby 
svátost 

nemocných 
první 

přijímání 
děti na 
nábož. 

nedělní 
účast 

biřmo
vanci 

2010   3    8  

2011 2  1    8  

2012 5 1     8  

2013  1     8  

2014 1      8  

2015 1 1   1  7  

2016   1    7 2 

2017 1   1   5  

2018       4  

2019 1      3  
2020       2  

2021   1    4  

2022       4  



8 
 

BLANSKO hospodaření rok: 2018 2019 2020 2021 2022 

zůstatek k 1.1. 291,9 179,6 59,6 39,4 34,2 

PŔÍJMY  

Sbírky              běžné 

                         účelové-k odeslání 

10,7 

1,7 

8,4 

1,5 

6,3 

 

9,8 

1,3 

9,5 

1,3 

za věcné břemeno  10,0    

Příspěvky na opravy: Ministerstvo  830,0 1014,0 695,0 695,0 895,0 

                              - z biskupství   80,0 60,0 110,0 

dary   2,0 12,0 5,0 

nájemné 31,1 29,0 5,8 26,5 33,3 

ostatní příjem     0,3 

Splátky půjček, půjčka přijatá  20,0    

úrok na BÚ mínus  poplatky 1,0 0,9 0,3 0,6 0,4 

PŘÍJEM CELKEM 874,5 1083,8 789,4 805,2 1054,8 

VÝDAJE 

opravy- kostela  
787,9 

střecha 

1140,8 

stře.věž 

784,7 

střecha 

782,1 

střecha 

1008,0 

střecha 

- restaurování (v r.2016 křitelnice, 

v roce 2017 a 18 kazatelna)                              

 

 

 

 

 

 147,0 

  
    

- projekt k opravě střechy      

daň z příjmu (za faru)      

daně z nem. od r.20 do f.Kaplice 9,7 9,7 10,0 10,0 10,0 

elektřina kostel 5,9 5,2 1,4 3,5 3,1 

servis zabezpeč. zařízení  1,6    

pojistné 1,5 1,5 1,5 0,2  

stojan na misál    0,9  

výpis z Katastru     0,1 

služby k hrobu  0,8    

daňové poradenství  3,0    

drobné věci pro kostel      

bohoslužebné potřeby 0,8     

Knihy 3,0     

plyn  0,4    

odvod z prodeje fary na biskupství      

občerstvení 0,4 0,3    

ostatní výdaje  0,4    

úhrada společné režie do Kaplice 10,0 10,0 12,0  5,0 

odvedené sbírky (diecéz.+charitat.) 1,7 1,5  1,3 1,3 

odvod z pachtů 12,9 23,0  12,4 17,6 

půjčka vydaná      6,0 0,2    

splátky půjček  5,4    

VÝDAJE CELKEM 986,8 1203,8 809,6 810,4 1045,1 

závazky celkem      

pohledávky      

zůstatek k 31.12. 179,6 59,6 39,4 34,2 43,9 



9 
 

 

 
 

   Filiálka farnosti Dolní Dvořiště 
kostel Narození P.Marie, bohosl.nepravidelně 

v r. 2022 se nám podařilo: 

-  v dubnu se konalo se rozjímání 

kolem venkovní křížové cesty  

- v květnu konala se procházka  

k „vodnímu  kameni“  

- v srpnu byl slavnostně otevřen 

památník historie obce Cetviny 

a konala se slavnostní mše sv.- vše díky rakouskému spolku 

Zukunfsforum Freiwald vedeným H. Roissem. Díky! 

- opravit elektroinstalaci, dveře a část fasády 
 

výhled – budeme se snažit: 

- opravit vnější fresku – iluzivní okno na kostele                 foto    z křížové cesty a občerstvení 

HOSPODAŘENÍ 

údaje v tisících Kč 
2018 2019 2020 2021 2022 

zůstatek k 1.1. 7,1 144,6 60,0 125,5 56,9 

Sbírky a dary   7,8 2,0 1,0 

Příspěvky na opravy-ČNFB  

- rodáci- Zukunftsforum 

- Jihočeský kraj 

- Ministerstvo kultury 

- SZIF  (z Evropské unie) 

250,0 

396,1 

150,0 

120,0 

580,9 

 

529,6 

 

 

 

200,0 

 

105,0 

 

 

 

49,3 

45,0 

náhrada z po- 

jistného 16,4 

 

83,0 

výplata 

pojistné udál. 

39,7 

úroky (bez poplatků) 0,1 0,2 0,2 0,4 0,1 

nájmy, pachty 171,0 10,9 55,4 62,4 31,2 

PŘÍJEM CELKEM 1668,1 540,7 368,4 175,5 155 

opravy kostela-odvodnění 

nátěr střechy i fasády 

 

935,0 477,7 302,6 189,7 

opr.dveří 82,8 

 opr.el.inst 28,5 

opr.fasády 10,8 

 

 
květiny     0,4 

příspěvek na režii do Kaplice 5,0    5,0 

poštovné 0,1    0,1 

informační tabule u kostela  81,2   0,9 

daňové poradenství  3,0   nájemné 0,4 

daně  (z nemov.) 12,3 12,3  14,0 7,0 

odvod z nájmů-na bisk. 126,1 46,1  39,0 15,0 

elektřina kostel 2,1 5,0 0,3 1,4 2,1 

splátky půjčky  450,0     

ostatní      0,1 

VÝDAJE CELKEM 1530,6 625,3 302,9 244,1 153,1 

závazky celkem      

pohledávky      

zůstatek k 31.12. 144,6 60,0 125,5 56,9 58,8 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nahoře: z procházky k vodnímu kameni 1.5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze slavnostního otevření památní- 

ku na historii obce u kostela a ze 

 

 

 

 

 

 

 

 slavnostní mše sv. s ro- 

dáky v sobotu 13.8.které 

předsedal P. Stellnberger 

 

z Rainbachu spolu s P. Pavlem. 

Zpíval sbor Wartberg z Freistadtu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve čt 8.9. se konala česká poutní mše 



11 
 

 

 

 

farnost s kostelem sv. Jiljí 

poutní slavnost je zde první 

neděli v září. Bohoslužby 

2. a 4. neděli v měsíci  

v 18h – letní čas, či v 17h – zimní čas. 

co se nám podařilo: 

- udržet konání bohoslužeb a výzdobu 

kostela (díky kostelnici Julii Pechové) 

-  kostel byl otevřen při Noci kostelů 

- při půlnoční mši sv. hráli a zpívali také muzikanti z obce 
 

co se nám nepodařilo: 

- obnovit pravidelné schůzky společenství, obnovit táboráky, opravit dveře a schody kostela 

- zorganizovat o poutní slavnosti koncert, který by přitáhl lidi 
 

výhled – budeme se snažit: 

- uskutečnit to co minulý rok nevyšlo (zvl. obnovit schůzky ve společenství) 

- pokračovat v opravě  kostela (dveře bočního i hlavního vchodu a schodiště) 
 

 

 

statistika:            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

O velikonocích se 

scházíme na veliko- 

noční večeři u Julky 

Pechové a o poutní 

mši sv. (byla 4.9.) 

sestry z farnosti 

připravily tradičně 

občerstvení. 

ROK křty svatby pohřby 
Svátost 

nemocných 
První  
přijímání 

Děti na 
náboženství 

Počet lidí 
v kostele 

2008 1  3    15 

2009 1  3    15 

2010 8  3    15 

2011 4 1   2  15 

2012 1  1    15 

2013 5 1   1  15 

2014 11 v Kap 1 1 1   15 

2015 3 1     10 

2016   1    10 

2017   1    8 

2018 2  1    10 

2019 1  1 1   10 

2020 1  2 1   8 

2021 2      8 

2022 2      5 



12 
 

D. DVOŘIŠTĚ hospodaření 2019 2020 2021 dopl.poznámky k r. 2022: 2022 

údaje v tisících Kč 

zůstatek k 1.1. 30,7 73,1 406,9  165,1 

PŘÍJMY 

Sbírky  - běžné   10,7 5,8 8,3  3,3 

 - účelové - k odeslání 1,5 0,5 1,5  4,7 

Příspěvky na opravy       

náhrady z Biskupství  3,0    

úroky na běžném účtu 0,1 2,4 0,9  0,8 

půjčky přijaté 0,4     

nájemné 

v r 2020 bez odvodu na Bisk. (50,6) 
111,6 124,3 55,0 nájemné 17,8 

za prodej pozemku 1 mil. mínus 

odvod na Biskupství (750,0) 
 250,0    

nájemné pro jiné kostely  120,3  náj. pro jiné kostely neod. 22,1 

peníze přišlé pro jiné kostely  49,3  přepl.el.kostely Ry 0,4 

ostatní  0,3    

PŘÍJEM CELKEM 124,3 555,9 65,7  49,1 

VÝDAJE 

opravy kostela - pokácení stromu 

oprava střechy po vichřici v Rych. 

 

 
5,8 

6,5 

12,2 

el.inst. 
oprava střechy 6,5 

daň z příjmu  147,8    

elektřina kostel 3,5 2,7 1,7  2,7 

plyn kostel 0,4     

19-sekání trávy, 21-reproduktory 0,2  4,5   

daň z nemovitostí 4,7 25,1 4,6  10,5 

  
1,5 

video 

6,7 

pojist 
pojištění 6,6 

  
0,5 

drob. 

12,2 

ornát 

hrábě 

nůžky, špendíky,připín. 

0,2 

0,2 

věci: 2019-el.sekačka na trávu 4,0  
14,7 

stan 

strunová sekačka 

benzín 

16,8 

0,6 

 
3,2 

lano 
 

4,4 

lit.p. 

2x alba 

adv.věnce 

3,4 

1,1 

poštovné 0,2 1,0 0,5  0,5 

poplatky bance 0,2 0,6 0,3  0,4 

poplatky stavební  0,1 1,2   

úhrada společné režie do Kaplice 10,0 30,0 10,0  10,0 

odvedené sbírky (diecéz.+charitat.) 1,5 0,5 1,5  4,7 

odvody na biskupství 34,0  54,3 přeplatek odvodu (z Ry) -4,7 

nájemné přeposlané okol.kostelům   165,3   

ostatní výdaje   1,4   

půjčky vydané 
20,0 

do Bl. 
 

12,0 

Rož 
  

VÝDAJE CELKEM 81,9 222,1 307,5  59,5 

zůstatek k 31.12. 73,1 406,9 165,1  154,7 



13 
 

 

 

 

co se nám podařilo v r. 2022 

- pokračovat v ekumenických bohoslužbách  

a navazovat hlubší vztahy s evangelíky 

- konat ekumenické biblické hodiny         

- připravovat pásma poezie a duchovní hudby 

- reprodukované (1x za měsíc)                             foto z ekumenické bohoslužby v Arše 

- uspořádat Noc kostelů s hudebním vystoupením dua „Náhlá změna“ 

- k prvnímu sv. přijímání 12.6. přistoupilo 5 dětí a další 2 začátkem října, 

5 školních dětí bylo pokřtěno 

- k biřmování přistoupilo 6 bratří a sester – při petropavlovské pouti 26.6. (biskup Posád) 

- slavit poutní slavnost apoštolů Petra a Pavla s odpoledním programem  (hudba a 

posezení s občerstvením, dětské soutěže a koncert duchovní hudby) 

- na náboženství se přihlásilo 25 dětí – učí se ve škole, (díky Štěpánce Talířové) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         děti u prvního sv. přijímání 12.6.             šest věřících přijalo svátost biřmování 26.6. 

- setkávat se ve společenství – středeční pro všechny, nedělní pro střední a mladší 

generaci a také ve společenství rodin (nepravidelně, v domácnostech) 

- uspořádat Farní dovolenou  -  v Beskydech, bylo 15 účastníků 

- zorganizovat farní výlet do Prachatic – rodiště sv. Jana Neumanna, kde jsme kromě kos-

tela a věže, navštívili také jeho rodný dům a hospic. Pak jsme ještě vystoupili na Libín 

- připravit bohoslužbu za naši Zemi a díkůvzdání za úrodu 

- uskutečnit farní výlet do Terčina údolí s návštěvou hradu Cukenštejn 

- uskutečnit adventní zájezd do Pasova 

- konat adventní roráty s následnou snídaní po mši sv. 

- zdokonalovat internetové stránky farností 

- dále provozovat farní knihovnu a obohacovat o nové knihy, knihovníkem je stále 

Bernhard Riepl, který pomáhá také s mnohými akcemi i v okolí 

- provozovat ve budově v areálu fary sklad nábytku, věcí a šatstva pro lidi v nouzi, 

nábytek jsme nejen dováželi, ale i rozváželi potřebným 

- uskutečnit restaurování soch sv. Petra a Pavla u vchodu do areálu kostelů. Stálo to 224 

tis. Kč. Z programu MK Regenerace jsme dostali 180 tis. a od Biskupství 30 tis. Kč 

co se nepodařilo:    (je to podobné jako loni) 

- založit skupinu dobrovolníků v charitativní oblasti – organizace skladu šatstva apod. 

nebo získat alespoň jednotlivce pro charitativní službu farnosti 

- najít někoho, kdo by sepsal do Farního listu rozhovory s některými farníky a také 

někoho, kdo by vydával Farní list 



14 
 

- najít někoho, kdo by psal kroniku farnosti             

- získat více spolupracovníků pro přípravu Noci  

kostelů, zvláště na zpřístupnění věže 

-       přitáhnout více dětí na bohoslužby i ministrování 

- více využívat klubovnu pro děti na faře   

- zvýšit počet účastníků biblických hodin   

- zvýšit počet členů chrám. pěveckého sboru   

- zajistit větší účast dětí na táborácích na faře   

- uspořádat volby do farní rady 

- uspořádat setkání biřmovaných  

v uplynulých letech a pokřtěných  

v dospělosti    

výhled - budeme se snažit:            z noci kostelů 10.6. 

- napravit to co se nepodařilo (viz výše)                                                                

- zorganizovat poutní zájezd   

- pokračovat ve schůzkách manželů                 

- uspořádat Farní den a zajistit zajímavého hosta       

- do programu poutních oslav i táboráku vložit  

i duchovní slovo, či krátký program 

- najít někoho na organizování farní charitativní  
služby (organizace šatníku pro potřebné, návštěvy  

nemocných, osamělých a potřebných lidí z farnosti)   

- osamostatnit farní společenství, aby se scházelo       

i bez kněze, zvýšit počet účastníků                          z Petropavlovské poutě-posezení na faře 

K
a
p
li
c
e

 

ROK křty 

z  nich 
křty 
nad  

14 let 

svatby pohřby 
svátost 

nemocných 
první 

přijímání 

děti na 
nábožen-

ství 

ø počet 
lidí 

v NE v 
kostele 

 
biřmo-
vanců 

2003 18   33 2 3 ? 125  

2004 12   26 1 7 ? 100  

2005 18   33 3 4 35 110 3 

2006 34 5 9 20 2 5 33 110 5 

2007 42  5 23 4 8 39 110  

2008 20  3 22 3 - 35 110  

2009 24 1 2 18 1 6 32 100  

2010 14 1 2 20 19 - 32 90 1 

2011 20 2 2 8 3 2 33 90  

2012 18 3 8 30 12 5 28 90 5 

2013 20 1 2 27 2 1 30 90  

2014 13 3  15 3 14 33 80  

2015 23 1 4 16 12 3 31 80  

2016 13 1 1 14 4 1 30 80 8 

2017 17  1 17 8 2 19 70  

2018 17 4  25 7+22 5 24 65 5 

2019 21 2 2 14 13 2 23 60  

2020 14 1 1 26 10 2 15 50  

2021 15 2 1 21 6 9 24 40  

2022 22 2 2 19 21 7 26 45 2+4 



15 
 

 

KAPLICE - poznámky k r. 2021 2021

0 

poznámky k r. 2022 

poznámky k r. 2020 

2022 

zůstatek k 1.1. 25,6 zůstatek k 1.1. 46,9 
PŘÍJMY  

Sbírky:  zůstavající sb  99,0 124,8 Sbírky:  (zůstavájící:99,1+27,1) 126,2 

Dary: 5,6 na charit.činnost; 7,7 ado- 

pce nadál., 16,5-na farní účely 

29,8 Dary: 9-Charita; 7- na pomoc lidem 

10- na farní účely 

26,0 

Dotace z JC kraje na opravu zdi 80,0 Příspěvek z biskupství 30,0 

Dotace od Města Kaplice   -„- 32,4 Dotace z programu Regenerace 180,0 

Dar na opravu                    -„- 2,0 (oboje na obnovu soch sv.Petra+Pa)  

  Dar od Nadačního fondu na opravu k. 162,0    Za pozemky od Města Kaplice 155,2 

Nájmy: 91,0 mínus 67,9-odvod na b. 23,1 Nájmy: 92,1 mínus 52,3 odvod na b. 39,8 

    

    

 454,1  557,2 
             2021                                             VÝDAJE:                          2022 

Kostel - bohoslužebné výdaje 

(i pro ostatní farnosti) 

31,1 Kostel - bohoslužebné výdaje 

(i pro ostatní farnosti) 

36,5 

  - oprava zdi u kostela 

  - ost. výdaje spojené s opr. zdi kostela 

274,5 

7,4 

  - restaurování soch sv. Petra a Pavla 223,9 

  - el. kostel 14,6   - el. kostel 26,5 

- látky, baterie, halog.trubice, kabely 2,2   - pokrov na máry, lampy, kabely… 10,4 

Fara: 82,3-topení, 18,5 voda; 59-el. 159,8 Fara: 121,6 topení;24,2 voda;71,5-el 217,3 

ubytovaní zaplatili: (odečet) -154,8 ubytovaní zaplatili: (odečet) -192,6 

nátěr oken na faře 2,8 údržba fary a lavic 1,8 

Koncert 8,0 Koncerty-výlep plakátů, občerstvení 1,7 

občerstvení: 1,4-pouť; 

 

1,4 Pouť: 2,8 občerstv; 3,3 židle a stoly 

4,2 hudba, 1,8 nádobí; 1,1 ost. 

13,2 

13,9-telefon; 1,2 poštovné 15,1 11,8-telefon+inter.; 2,2 poštovné 14,0 

1,0-kanc.potř. ; 3,3-kopírka 4,3 4,4-kancel.potř.; 1,5-regál 5,9 

0,5-nástěnky;  popl. bance 0,1 0,6 0,5 benzín, 0,7 TK, 0,1-nástěnka 1,3 

1,3-inter.doména; 0,9 revize has.př. 

0,6-plakáty, hlášení, 

2,8 1,6-int.doména, 2,8 revize komínů a 

has.př.+ 1,4 ostatní menší výdaje 

5,8 

Knihy a kal. (4,4 příj. 23,9 výdaje) 19,5  Knihy (příj.: 9,2; výdej 23,9) 14,7 

Časopisy: 9,3-vyd., mínus 6,3 příj. 3,0 Časopisy 11,6 

Pojištění 11,1 Pojištění 9,8 

 Charit. 5,5-jednotl./ 4,9 adopce 10,4 Charit.vyd .9,8; 4,4 adopce na dálku 14,2 

Odvedené sbírky na růz. účely 25,8 Odvedené sbírky na růz. účely 27,1 

Děti-katechet výdaje, + razítka a sešity 1,4 Děti: 3,0-dět.akce;4,7-knížky 7,7 

0,2 žárovky; 0,2 Občerstvení 1,0 

12,4-daň z nem.; 0,5 rozhl.popl. 12,9 Daň z nem.13,5; 1,3 popl; 0,5 zámky 15,3 

  Zájezd -6,5 

PŠ-splátka2,0; půjčka do Om 1,0 3,0 Půjčky – do Om 15,2 

dárky 0,7 Dárky 0,7 

podíly ost. farností na  spol režii -25,0 Podíly ost. farností na  spol režii -40,0 

VÝDAJE CELKEM 432,8  436,5 

Zůstatek k 31.12.2021 46,9 Zůstatek k 31.12.2022 167,6 



16 
 

Nadační fond na opravu kostela v Kaplici – přehled 

Fond má samostatný účet i pokladnu a není součástí farního účetnictví 

Údaje jsou v jednotkách Kč. Č. účtu je:  552 946 7359/0800 

 

Jména největších dárců (za výše uvedené roky) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 
 

Jména ostatních dárců jsou na vývěsce v kostele. Jména několika dárců se nepodařilo zjistit, 

neboť nebyla uvedena. Všem dárcům  velmi děkujeme: Pán ať vám odplatí vaši štědrost! 

Z nasbíraných peněz byl poskytnut v roce 2021 příspěvek ŘK farnosti Kaplice na opravu 

podpůrné zdi ve výši 162 tis. Kč. Náklady na bankovní účet za uvedené roky činily 6557,15 Kč 
 

Na bankovním účtu Fondu je k 25.5.2023 zůstatek 90 319,71Kč. Nyní se připravuje projekt 

na opravu obou kostelů. V jednání je možný příspěvek Města Kaplice. U Malého kostela je 

v havarijním stavu střešní krytina, na dvou místech voda promáčí klenbu. Připravuje se oprava. 

                                                                                         Za Fond. Pavel Šimák 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Počáteční stav  0 9892,88 145 136,2 190 229,27 53785,21 

Příjmy 

Dárci na účet 
10 000 
p.Talíř 135 120 45 908,00 

22400 26361,5 

Úroky na bankovním účtu 0,05 9,04 16,11 1,16  

dárci-pokladna  2000 600,00 4651 3600 

Celkem 10 000,05 137129,04 46 524,11 27052,16 29961,5 

Výdaje 

Poplatky na bankovním účtu 107,17 1885,72 1431,04 1496,22 1637 

Příspěvek na opravu 
podpůrné zdi u kostela   

 162 000,00  

Celkem  1885,72 1431,04 163 496,22 1637 

 zůstatek k 31.12. 9 892,88 145 136,2 190 229,27 53 785,21 82 109,71 

Soldátová Ludmila 41 000,00 

Klimeš Jiří 29 000,00 

Jouza Pavel 20 000,00 

Talíř Pavel 10 000,00 

HAUSER spol. s r.o. 10 000,00 

Němcovi 9 500,00 

Šedivých 8 000,00 

Město Kaplice (z koncertu) 7 508,00 

Lučan Jozef 6 000,00 

Kozlová Helena 5 000,00 

Čada Pavel 4 000,00 

Honetschlager Pavel 4 000,00 

Maierová Marie 4 000,00 

Merhoutovi 4 000,00 

Peraus Josef 4 000,00 



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příprava na 1. sv. přijímání probíhá na faře        Foto ze setkání farní rady, ta se schází 2x ročně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční vigilie začíná v noci V r.2022 byl při ní pokřtěn 

                Děti u Kristova hrobu Vladan Mach – ze Zlína. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

svátek Božího        na faře se v létě setkáváme i u táboráků  

Těla se slavil 

s průvodem 

kolem kostela. 

Jsme totiž na 

cestě budování 

Božího Těla. To 

je také na cestě: 

ke ztraceným, 

odsuzovaným.. 

o kněžské schůzi 22.11. zde byl biskup Pavel            v létě bývají mše sv. také na farní zahradě 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Díkůvzdání za úrodu 30.10. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2.10. byly pokřtěny  

tři dívky účastnící se     v adventu po ranní mši sv. ve čtvrtek v 7h 

  Z advent. koncertu 9.12.      hodin náboženství         následuje snídaně 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dětská mše sv. je  1. neděli v měsíci, mimo srpen.    V prosinci je spojena s mikulášskou nadílkou 

Bohužel v poslední době je dětí stále méně                Alespoň na ní děti vždy přijdou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hodně lidí navštěvuje předávání Betlém. světla              Silvestrovský přípitek v kostele 



19 
 

 

 
 

co se nám podařilo r.2022:  

-     opět jsme měli velikonoční večeři – v sakristii kostela 

      kde většinou probíhaly i další setkání společenství 

-     děti z Malont se účastnily víkendového pobytu na Ktiši 

-     o prázdninách uskutečnil se táborák pro děti 

-     na náboženství přichází 6 dětí, pro nemoc katechetky 

      Andrei zastupoval několikrát ve výuce P. Pavel 

-     opravovala se fasáda jižní strany kostela i předsíňka       velikonoční večeře a společenství 

-     na faře se opravil částečně zřícený roh fary a zajistila   

      se klenba sklepení. Uboural se zhroucený přístavek 

      hlavní budovy se sociálním zařízením 

- farníci se účastnili zájezdů i farní dovolené   

 

   vlevo foto 

z táboráku 

 

 

z oprav kostela 

 

    

               

 
 

 

co se nám nepodařilo 

- nedošlo k předání fary spolku 

- vyřešit zakrytí střechy fary 
 

výhled – budeme se snažit:  

- pokračovat v opravě fary – zvl. střechy 

- pokračovat v opravách kostela (vých.část) 

     statistika:                              

                                                                                              

                                                          
ROK 

křty svatby pohřby 
svátost 
nemo. 

první sv. 
přijímání 

biřmo
vanci 

děti na 
nábož. 

ø počet lidí 
v kostele 

2010 4  4 5   10 35 

2011 2  1    12 35 

2012 3  2 7 5  8 35 

2013 5  2 4 1  8 30 

2014   1 3   6 25 

2015 1  1 3 3  8 25 

2016 6 1 4 2 3 7 10 25 

2017 5  4 1 3  15 23 

2018   1 1   18 20 

2019 7  4 1 1  16 18 

2020 2  2 2   13 10 

2021 2  4 1   8 10 

2022 1  2 1  4 5 12 



20 
 

Speciální farní účet na opravu fary 6140207369/0800: 
Údaje jsou zde v jednotkách Kč. Účet je součástí farního účetnictví. 

 

Jména dárců:  

07.11.2022 Riepl Bernhard 1690,00 

10.05.2022 Bernhard Riepl 5000,00 

10.03.2022 Brabec Jiří 200,00 

08.07.2022 Dipl.-Ing. Friedrich Witzany 12075,50 

10.05.2022 Gerald Warmuth Pfarrer 24326,00 

12.05.2022 Krnínský František 6000,00 

15.05.2022 Lučan Jozef 2500,00 

01.03.2022 Německá Simona 100,00 

21.03.2022 PODLENA BOHDAN 1000,00 

10.10.2022 Riepl Bernhard 5082,00 

10.05.2022 Riepl Bernhard 8000,00 

02.05.2022 Riepl Bernhard 2000,00 

21.04.2022 Riepl Bernhard 5000,00 

18.03.2022 Riepl Bernhard 5000,00 

01.02.2022 Riepl Bernhard 5000,00 

21.01.2022 Riepl Bernhard 10000,00 

16.03.2022 Wagner, Helmut 2000,00 

 
CELKEM 94973,50 

 

Všem dárcům velmi děkujeme, Pán ať vám odplatí vaši štědrost.  

Fotky ukazují opravený původně zřícený roh kaplanky fary a 

podepření stropu. Práce provedla firma Martina Baroše z Malont 

 2022    

Počáteční stav 0,0    

Příjmy 

Dárci 94973,5    

Ministerstvo kultury 186000    

Úroky 108,19    

Celkem 281071,69    

Výdaje 

opravy fary-materiál -34 041,15    

autorský dozor a technická pomoc -5 082,00    

opravy fary -164 750,00    

opravy fary -68 182,00    

bankovní poplatky -90,57    

Celkem -272 145,72    

zůstatek k 31.12. 8935,97    



21 
 

MALONTY údaje v tisících Kč 2019 2020 2021 2022 

Počáteční stav 26,6 28,5 76,8 68,1 
Příjmy 

  Sbírky zůstávající 

účelové sbírky k odeslání 

28,4 

8,0 

15,8 

1,3 

22,7 

3,5 

20,2 

5,9 

úroky z účtu 0,2 1,7 1,0 0,9 

Dotace a dary:   Obec Malonty 

Ministerstvo kultury 

Ostatní dary 

70,0 

700,0 

Bisk 20,0 

 

70,0 

800,0 

p. Knížek: 

750,0 

70,0 

840,0 

p.Knížek 250,0 

p.Riepl 0,8 

100,0 

1000,0 

 

 

pachty 47,3 44,9 46,1 5,6 

  půjčky  1,0 3,0 splátka Po 10,0  

ostatní dary či příjmy  

za 

daň.porad. 

3,0 

Bisk.-fara166,0 

vrácení myl.pl. 

0,8 

Bisk.fara 141,8 

vrácení myl.plat 

12,2 

Celkem 874,9 1689,7 1410,9 1286,6 

Výdaje 

Opravy kostel 

 

823,7 

sever. 

fasáda 

kostela 

el.in.  225,3 

věž  1251,2 

hř.zeď 64,3 

střecha  4,0 

ost.  0,1 

opr. fasády 949,0 

projekt hř. zeď 7,3 

 el.instal. 239,5 

opr.fasády-jižní 

strany 1111,1 

el.instal.  41,4 

 

 

  Opravy fary  
st. posudek 

18,2 

oploc. zábor 

pozemku 152,2 

zábor obec. 

pozemku 142,0 

elektřina kostel 4,4 4,1 5,1 5,4 

fara: elektřina   6,3 5,4 přeplatek   -1,8  

         voda  1,0 1,0 2,6  

  jiné výdaje Ktiš 5,0  spr.poplatky  3,0 poštovné 0,7 

občerstvení táborák+mikuláš.nad. 1,5 0,8 0,5 2,0 

  pobyt dětí na Ktiši    9,3 

pojistné 1,9 1,9 1,9 1,9 

poplatky bance 0,3 0,6 0,4 0,3 

daň z nemovitostí 7,9 6,0 7,0 5,5 

další výdaje 

úbory 0,8 

1.přij.1,5 

daň.p. 3,0 

kamna 1,5 

nářadí 0,3 

pošt. 0,2 

popl. 0,5 

vysavač  

3,0 

žárov.  0,8 

ván. výzdoba 2,8 

socha Vzkř.K. 2,6 

poštovné 0,4 

kleště 0,2 

učebnice 1,1 

látky 0,7 

zámek 0,3 

výpis z KN 0,3 

bohosl. 0,3 

látka na máry  

+alba 5,5 

plyn 0,8  0,8  

úhrada společné režie do Kaplice 5,0    

odvedené sbírky (diecéz.+charit.) 8,0 1,3 3,5 5,9 

odvod z nájmů na bisk. až další rok 52,5 29,2 4,3 

výdaje ostatní, 0,1 0,2 mylná platba 12,2 0,9 

Celkem 873,0 1641,4 1419,6 1337,8 

zůstatek k 31.12. 28,5 76,8 68,1 16,9 



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 z oslavy svátku Uvedení Páně do chrámu                   foto po letním táboráku pod kostelem 29.8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Horní dvě fotografie a jedna vlevo níže zachycují slavnost Výročí 

posvěcení chrámu a díkůvzdání za úrodu. Je třeba stále za vše děkovat 

 

Vpravo je 

snímek 

vánoční 

výzdoby 

kostela. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Při dětské mši sv. 4.12. se sešlo 20 dětí a po bohoslužbě dostaly nadílku od Mikuláše. 



23 
 

16 

 

 

 

Filiálka farnosti Kaplice s kostelem P.Marie Bolestné 

a sv. Jana Nepomuckého. Poutní mše sv. je kolem svátku 

sv. Jana Nep. – 16.5. Nedělní bohoslužby jsou v 8h. 
 

co se nám podařilo: 

- uskutečnila se Noc kostelů (díky rodině Schwarzů) 

- konala se poutní mše sv. – i s něm. mluvícími rodáky 

- alespoň párkrát se setkat ve společenství na faře 

- rodina Makulů na své náklady opravila zchátralý  

      komín fary. (hodnota opravy asi 200 tis Kč.) Velký dík! 

      Ostatní náklady ve výši asi 32 tis. zaplatila farnost. 

- uskutečnit oslavu 300. výročí posvěcení kostela, byly 

      vydány upomínkové materiály, uskutečnil se koncert 

      a přednáška o historii dr. Stuchlé (i když jen reprodukovaná) 
 

co se nepodařilo:   

- zorganizovat táborák pro děti a velikonoční večeři 
 

výhled – budeme se snažit: 

- konat koncerty, příp. i jiné kulturní akce v kostele 

 

lešení při opravě 

komína fary. 

 

 

setkání ve společenství 

na faře  (vpravo) 

 

O

m 

l 

e 

n 

i 

c 

e 

ROK křty svatby pohřby 
svátost 

nemocných 
první 

přijímání 
počet 

biřmovanců 
počet lidí 
v kostele 

 

2005       12  

2006    1 1  16  

2007 2 1 1 2 -  15  

2008 2 - - - -  15  

2009 1      15  

2010 2  2    15  

2011 3      15  

2012    4  2 15  

2013 2   1   15  

2014    1   15  

2015 3  2 1 2  12  

2016 4  2   1 10  

2017  1  1   10  

2018   1    10  

2019       8  

2020       6  

2021   1    6  

2022   1    10  



24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vánoční výzdoba kostela                                              Adorace o svátku Božího Těla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poutní oslava 22.5.                                                    Z přednášky o historii kostela 11.9. 

 

Při koncertu 11.9 

účinkovala 

Johanka Schwar- 

zová (na snímku) 

zpěvačka Alena 

Máčová a varha- 

ník Leo Schwarz 

 

 

Po slavnostní mši 

na oslavu 300. vý- 

ročí posvěcení kos- 

tela 11.9. následoval 

společný oběd 

s posezením u kávy 

a s hudbou 

 

Mši sv. celebroval 

P. Warthmuth a P. 

Šimák. Překládal 

Bernhard Riepl. 



25 
 

 

OMLENICE  Údaje v tisících Kč 2019 2020 2021 dopl.info k r. 2022 2022 

zůstatek k 1.1. 17,0   14,4 19,0  14,3 

PŘÍJMY 

Sbírky: běžné, zůstávající 

             účelové-k odeslání 

13,8 

3,5 

17,1 

0,7 

15,2 

3,3 

 17,6 

5,3 

úroky, dary      

Příspěvky na opravy:    dar od ŘKF Kaplice 10,0 

nájemné –fara,  zahrada a pozemky 37,0 16,8 24,1  60,2 

ostatní příjmy 2,0 15,0    

splátka půjčky 3,0     

  za prodej části pozemku      

nový závazek 3,0  5,0   

PŘÍJEM CELKEM 62,3 49,6 47,6  93,1 

VÝDAJE 

opravy fara: 

  16,3 

střecha 

malov. 

nákl.související 

s opravou komína 

32,0 

opravy kostel    2020: 1,4-opr.el.; 

5,8-opr.střechy a okna 

 7,2    

plyn 0,4     

daně  (z nemov.) 1,4  1,5   

elektřina kostel 4,2 3,5 3,3  3,6 

fara: 2019: voda10,3;el 18,7 

2020:  voda 4,8;    el.10,8  

29,0  

 

15,6 vo 2,5 

el 7,1 

vodné a stočné 

 

1,5 

 

úhrada ubytovaných (odečíst) -12,7 -3,2    

ostatní 
1,6 

rev ezs 

 0,5 

popMÚ 

náklady k 300.výročí 

 

6,4 

bohoslužebné 
  1,1 

podstav 

  

věci fara 
  6,7 

bojler 

 4,4 

přehráv. 

  

občerstvení pouť a táboráky 1,2  0,1   

průkaz energet. náročnosti f. budovy  4,5    

pojistné 3,1 3,1 0,4   

úhrada společ. režie do Kaplice  7,0   29,6 

odvedené sbírky (na bisk.a char.) 3,5 0,4 3,5  5,7 

odvod z nájmů 26,5 6,7 11,3   

drobné věci 
 0,2 0,3 

pošta 

poštovné 0,1 

výdaje ostatní    dárky 1,6 

půjčky      

VÝDAJE CELKEM 64,9 45,0 52,3  80,5 

závazky celkem      

pohledávky celkem      

zůstatek k 31.12.   14,4 19,0 14,3  26,9 



26 
 

 

 

 

Filiálka farnosti Benešov nad Černou 
kostel sv. Linharta, bohoslužby nepravidelně 

co se nám podařilo:  

-     uskutečnit s dětmi tříkrálovou sbírku 

-     uskutečnit víkendový pobyt s dětmi na Ktiši 

-     oslavit poutní slavnost – byla v sobotu 17.9. 
 

co se nám nepodařilo: 

-     pokračovat se schůzkách s dětmi   

-     započít s opravou kostelního průčelí) 

- uskutečnit dušičkovou a vánoční bohoslužbu 
 

 

výhled – budeme se snažit: 

- zorganizovat koncert v kostele 

- organizovat výlet pro děti a další akce 

 

 

 

 

 

 

 
 

      POHORSKÁ VES 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

zůstatek k 1.1. 1,8 1,5 1,9 8,4 3,9 3,4 

PŘÍJMY: 

Příspěvek z: Obce PV 20,0      

sbírky  0,4 6,5   3,2 

dary     0,3  

       

PŘÍJEM CELKEM 20,0 0,4 6,5 0 0,3 3,2 

VÝDAJE: 

bohosluž. výdaje 0,2      

poplatky 0,1    0,5  

oprava kostela 20,0 

 
     

 (projekt)      

příspěvek na pobyt dětí    4,0   

mikulášská nadílka      0,8 

půjčka do Pohoří    0,5   

VÝDAJE CELK. 20,3 0 0 4,5 0,5 0,8 

závazky celkem       

pohledávky celkem       

zůstatek k 31.12. 1,5 1,9 8,4 3,9 3,7 5,8 



27 
 

 

 
 

 

     Filiálka farnosti Benešov nad Černou 
                 kostel Panny Marie Dobré rady 

O kostel i o akce kolem něho se stará spolek  

Bucherser Heimat Verein vedený Erichem  

Altmannem 
 

 2022   - co se uskutečnilo:  

- Novoroční koncert Moldau Seplett 2.1. 

- Velikonoční bohoslužba 18.4.  

- mše s Ordo Draconis 14.5. 

- letní koncert Camerata mandolino 23.7. 

- Svatohubertská mše sv. 2.9. (P. Šimák) 

- poutní slavnost 11.9., dechová kapela Motýlek 

-  adventní koncert Leopoldschlägerské vánoční 

dechové hudby a Chrámového sboru z Rainbachu 

- Vánoční bohoslužba 26.12. – jáhen Senk   

Chrám. sbor Karlstift, Weisenbläser Standlmarkt        

foto  z poutní slavnosti 11.9.,celebruje jáhen Senk 
 

POHOŘÍ na Šumavě 

údaje v tisících Kč 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

zůstatek k 1.1. 3,5 8,4 6,1 4,7 7,1 3,5 5,4 

PŘÍJMY 

Sbírky     13,6 13,2 35,3 22,6 39,1 27,6 20,0 

Příspěvky na opravy – biskupství 10,0       

Příspěvky na opravy – Min.kult.        

dary 3,2  0,4     

přijatá půjčka    1,0 0,7 4,0 12,0  

splátka poskytnuté půjčky 1,0       

PŘÍJEM CELKEM 27,8 13,2 36,7 23,3 43,1 39,6 20,0 

VÝDAJE 

opravy kostela 11,3     20,7  

elektřina kostel 11,5 13,5 38,1 20,9 46,6 17,0 19,2 

ostatní výdaje 0,1    0,1  0,1 

úhrada společné režie do Kaplice  2,0      

splátky půjčky        

poskytnutá půjčka        

VÝDAJE CELKEM 22,9 15,5 38,1 20,9 46,7 37,7 19,3 

závazky celkem        

pohledávky        

zůstatek k 31.12. 8,4 6,1 4,7 7,1 3,5 5,4 6,1 

OBŘADY: 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

křty  3 1 4 2 1 2  

svatby 1 2 1 3 3 1 1 1 



28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Novoroční koncert 2.1.2022 a občerstvení ve venkovních prostorách kostela. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mše sv. za mír s „Dračím řádem“ založeným králem Zikmundem. Celebroval Tomáš Vyhnálek 

z Velenic s jáhnem Senkem. Zpíval chrám. sbor ze Ševětína, který zde častěji během roku zpívá.  

                         fotovpravo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mše sv. o Velikonoč.pondělí        občerstvení o pouti 11.9. 

 

                              Bohoslužbu 11.9. 

vedl 

jáhen 

        Senk 

 

 

 

 

 
   Adventní koncert 18.12.    Vánoční bohoslužba 26.12. – jáhen Senk 



29 
 

 

 

 
 

co se nám podařilo: 

- Velikonoční večeře, kterou jsme konali 9.4. - tedy 

      před Květnou nedělí připomíná hlavní smysl Veli- 

 konoc – sjednocení věřících a společný přechod 

      k novému životu. 

-    svátek Božího Těla připomíná, že i my jsme Boží 

 Tělo a jako chléb máme posilovat své okolí 

- Noc kostelů 10.6. programem zajišťovali Ondra             opravená jižní strana kostela 

 s Luckou z Čeřína. Hl. bodem byl zpěv písní. 

- opravila se jižní fasáda kostela 

 díky financím opatřeným rodáky a s příspěvky  

 Obce a Jihočeského kraje-viz účetní přehled. Díky!           

      Díky též stavební techničce  M.Frantové 

-     Podzimní slavnost patronů kostela sv. Šimona a 

      Judy je spojena s oslavou Výročí posvěcení a také 

      s díkůvzdáním za úrodu. Vše souvisí. My lidé 

      jsme těmi, kdo jsou ozdobami chrámu, jeho posvě- 

      titeli i jeho plody, stejně jako jeho apoštoly. 

      Slavnost se konala 29.10. a pak následovalo 

      občerstvení v klubovně Obecního úřadu 

výhled – budeme se snažit:   

- dokončit opravu západní strany kostela                      účastníci poutní slavnosti a díkůvzdání 

-     konat všechny dosavadní akce. Ke schůzkám společenství s díky využíváme prostor Obce 

- pokusit se konat akce pro děti – táborák, schůzky 
aře 

ROK křty svatby pohřby Svátost 

nemocných 

První  

přijímání 

Děti na 

náboženství 

ø počet lidí 

v kostele 

2006 1     4 7 

2007 2 1    4 7 

2008       7 

2009    1  2 7 

2010    1  3 7 

2011 1  2 1  4 8 

2012 1     8 10 

2013 2     3 10 

2014       8 

2015 6  1  4  8 

2016  1   1  8 

2017  1 1    8 

2018    1   8 

2019       6 

2020   1 1   5 

2021   1    7 

2022   1    7 



30 
 

ROŽMITÁL N. Š. 

hospodaření 
2019 2020 2021 údaje v tisících Kč 2022 

zůstatek k 1.1. 21,0 68,6 16,9 dopl.poznámky k roku 22 125,6 

PŘÍJMY 

Sbírky běžné 7,1 8,4 20,8  16,7 

Sbírky účelové-k odvodu 1,8 0,6 2,4  4,7 

Příspěvek:- obce   100,0 100,0 100,0  150,0 

- Min. kultury 388,0 397,0 348,0   

- ČNFB 350,0 300,0 350,0   

- z Německa 569,8 778,7 1153,8  587,3 

- z Jihočeského kraje  150,0 200,0  150,0 

- Biskupství   60,0  45,0 

dary – pro faru 5,8 
7,5 

z bisk 

11 

z bisk 
prodej parament 5,0 

úroky  0,5 1,2 úroky bez popl.za účet  0,3 

půjčky (vč.splátek) 323,4 292,0 247,0 půjčka z ŘKF Benešov n.Č. 250,0 

PŘÍJEM CELKEM 1745,9 2034,7 2494,2  1209,0 

VÝDAJE 

opravy kostela- fasáda 
1.629,9 

fasáda 

1772,2 

fasáda 

2052,8 

fas+věž 
oprava jižní strany kostela 1070,7 

opravy fara  1,5 
11,8 

kanal. 

 

popl. MÚ 

 

0,5 

 

el. kostel 4,9 2,8 3,1  3,7 

el.a topení fara 96,5 84,1 6,5   

voda a vývoz jímky 26,1 26,7 5,7  0,5 

internet 7,0 7,1 3,8   

vývoz popelnice 4,5 4,5 4,5  1,1 

ubytovaní uhradili-odeč. -137,0 -122,5 -15,2   

drobné věci na faře 1,2     

ostatní 
3,0 

daň.př. 
0,2 

2,2 

potahy 

poštovné 

výpis z KN 

0,3 

0,2 

plyn      

posouzení fary  4,5 4,9   

občerstvení (př.táborák)  0,4 0,3   0,3 

čištění komínů  0,9    

pojistné 3,1 3,1 3,1  3,1 

odvedené sbírky  1,6 0,8 2,4  4,7 

odvod z náj. na biskupství 31,8 22,8 19,6  0,5 

ostatní výdaje 0,6 0,4 0,3   

úhrada spol. režie do Kap 2,0     

splátka půjčky 22,7 277,0 280,0 vráceno Biskupství 225,0 

VÝDAJE CELK. 1698,3 2086,4 2385,5  1310,6 

závazky celkem      

pohledávky celkem      

zůstatek k 31.12. 68,6 16,9 125,6  24,0 



31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Velikonoční večeře s nekvašenými chleby 9.4.     Oslava vzkříšení na Velikonoční pondělí 18.4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obnova křestního slibu 18.4.                                 Slavnost Božího Těla 18.6.  - adorace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oslava patronů kostela 28.10., posvícení a díkůvzdání+ následné posezení u stolu s občerstvením 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Oprava jižní stěny chrámu Vánoční bohoslužba  



32 
 

 

 
 

              Filiálka farnosti Dolní Dvořiště 
 

co se nám podařilo:   

- pokračovat v rekonstrukci střechy  

   -    zorganizovat cestu 7 bolestí P. Marie kolem kapliček 

- uskutečnit poutní mši sv. o svátku sv. Ondřeje s posezením    

co se nám nepodařilo:                                          

- častěji se setkávat ve společenství a získat ty,              

kteří přestali do kostela chodit. 

- oslovit rodiny, které nechaly pokřtít své děti   

- uspořádat koncert v kostele 
 

výhled – budeme se snažit:   

- obnovit  častější setkávání ve společenství 

- pořádat akce pro děti (výuku, táboráky apod.)   

- konat v kostele i přitažlivý kulturní program 

       -      pokračovat v rekonstrukci střechy kostela               

 

 

 

 Poutní místo patřící k Rychnovu nad Malší                ze slavnosti Posvícení a díkůvzdání 

co se podařilo:                                                                                        

- udržet 1. soboty se mší sv.s asi 15 účastníky   

- uskutečnit poutní mši sv 7.8. a také 15.8. 

 - zde byl hl. celebrantem P. Václav Pícha 

- díky p. Prokschovi jsme máme stan  

 k občerstvení pro rodáky i jiné akce 
 

výhled – budeme se snažit:   

- více propagovat první soboty se mší sv.  

-     vybudovat nové ozvučení 

- znovu zavést posezení  a občerstvení po mši                        z poutní mše sv. 7.8. 

ROK křty svatby pohřby Svátost 

nemocných 

První sv. 

přijímání 

Svatý Kámen – 

lidi v kostele 

o prvních 

sobotách 

Počet lidí ve 

farním 

kostele 

v Rychnově 

2012  3 1   15 15 

2013 2  1 1  15 12 

2014 2  4 1  10 10 

2015 5 2 1  2 10   8 

2016 4  2   10   8 

2017 3 2 3   10   8 

2018 2 1    10   6 

2019 4  1   10   6 

2020 3  1   10   6 

2021 1 2 1   10   7 

2022  2 1 1  10   6 



33 
 

RYCHNOV n.M. 

hospodaření 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 

zůstatek k 1.1. 37,5 84,9 37,7 28,0 38,6 125,2 

PŘÍJMY 

Sbírky Rychnov 6,7 5,2 5,1 6,3 6,4 3,6 

Sbírky Sv.Kámen 3,5 10,5 7,7 8,6 5,3 11,5 

Sbírky k odeslání 1,5 0,9 5,4 1,0 0,3 0,1 

Příspěvek - obce     100,0 100,0 100,0 100,0 

mínus nevyčerpaná část     -17,2  

- Min. kultury   1100,0 700,0 560,0 900,0 

dary 12,2 22,8 19,5  24,4  

úroky 0,1 0,1 0,8 0,2 0,5 1,6 

pachtovné 112,2 122,7 86,5 22,0 220,7 112,9 

ostatní příjmy   70,5     sb.rod.5,4 

splátky vydané půjčky  36,0     

PŘÍJEM CELKEM 136,2 198,2 1 433,2 838,1 900,4 1135,1 

VÝDEJ 

bohoslužebné   0,4   0,5 

opravy Rychnov  
 

 
66,9 

projekt 
1240,7 

opr.střechy 

782,8 

op.střechy 

740,2 

střecha 

1008,6 

střecha 

plot    52,1 

opravy Sv.Kámen   9,7 17,7   

el. kostel Rychnov 1,5 1,7 2,6 1,2 2,1 2,0 

el. kostel Sv. Kámen 5,8 6,9 9,2 6,9 7,8 9,9 

ostatní 

sbor 2,9 

2,2 

alarm 1,6 

křovin.3,5 

čerpad 9,1 

sekání 0,4 

pošt. 0,2 

plyn 0,4 

špen 0,1 

ověř. 0,1 

 alarm 1,6 

sekání 0,2 

 

květ. 0,6 

pošt. 0,2 

náj. 0,2 

znal.pos. 

2,6 

zám. 0,4 

ost. 0,1 

el.svíce 0,6 

6,8 

rozbor zem. 

vysavač 2,2 

ocenění p. 1 

výp+poš.0,2 

benzín 0,2 

    nájem 0,5 

  dary - Rož 7,0      

poplatky bance 0,1 0,6 0,5 0,1 0,2 0,4 

občerstvení  3,2   0,3  1,0 

pojistné – Sv.Kámen  6,7  3,4 0,5  

odvedené sbírky  1,5 0,9 5,4 1,0 0,7 0,3 

odvod na biskupství 23,8 88,7 121,9 13,3 50,0 99,0 

podíl na spol. režii do Ka 18,0 10,0 5,0   10,0 

daně 7,2  7,2  9,0 9,0 

půjčka vydaná 
Mal.5,0 

spl.D 9,0 

Rož   

50,0 
    

VÝDAJE CELK. 88,8 245,4 1 405,2 827,5 813,8 1204,1 

závazky celkem       

pohledávky celkem       

zůstatek k 31.12. 84,9 37,7 28,0 38,6 125,2 56,2 



34 
 

 

 

 

 

 

 

vpravo foto ze 

svátku Božího 

těla - adorace 

 

 
z Novoroční bohoslužby na Sv. Kameni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

z cesty bolestné P. Marie (na Sv. Kámen)         Opravy střechy                     Kněží na pouti 7.8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O svátku Nanebevzetí P. Marie 15.8. předsedal liturgii P. Václav Pícha z Českého Krumlova 

Pak následoval oběd pod stanem u kostela. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z poutní slavnosti patrona kostela sv. Ondřeje v Rychnově a následné posezení a občerstvení 



35 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Farní dovolená se uskutečnila od 14. do 20.8. 

v Beskydech. Každý den jsme se koupali.             
 
 

 

V pondělí 15.8. jsme 

byli ve Frýdku 

Místku. Ve středu 

16.8. na Turzovce 

(vlevo a níže) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dále jsme byli na 

Radhošti, ve Štram- 

berku a na hradě 

 

Hukvaldy spojeným 

s Leošem Janáčkem 



36 
 

(vlevo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z víkendového pobytu 27.-29.5. pro mladé na 

na Ktiši, kde byli především mladí z Malont 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z výletu do Terčina 

údolí (u N. Hradů) 

28.10. (vpravo) 

 

Na zájezdu do 

Prachatic 8.10. (dole) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z poutního 

zájezdu 

do Passau 

3.12. 

 


